柳州市妇女联合会
柳妇通〔2019〕46号

柳州市妇女联合会
关于举办巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动的通 知

各县区妇联:

为深入推动脱贫攻坚工作，进一步激发贫困群众内生动力和女能人带头致富的热情，经研究，市妇联以“巾帼助脱贫”为主题，在全市举办“双学双比”擂台赛活动。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办：柳州市妇女联合会

承办：各县区妇女联合会

二、活动目的

 以“巾帼助脱贫”为主题，以农村妇女“双学双比”劳动竞赛活动为载体，组织农村妇女（家庭）开展各类农产品和农业技能展示，展现柳州大力实施脱贫攻坚、乡村振兴所取得的巨大成就，激发广大农村妇女（家庭）脱贫攻坚的积极性、主动性、创造性，激发贫困群众的内生动力，激发女能人带头致富的热情，为庆祝新中国成立70周年营造喜庆祥和的社会氛围。

三、活动时间

2019年8月-10月（具体时间由各县区妇联自定）

四、活动形式

各县区妇联联合农业、林业、畜牧水产、民宗、文化、旅游、新闻宣传等部门，创新活动形式，共同策划组织特色农产品展示、劳动技能比赛、农事体验、美食品鉴、农产品采购、电商促销、乡村旅游等群众乐于参与、各具地方特色的活动。

五、活动场次

    每个县区各组织两场。
六、经费支持

市妇联对每场“双学双比”擂台赛活动给予经费支持3000元，各县区妇联必须专款专用。

七、工作要求

（一）高度重视，充分认识活动的重要意义。2019年是新中国成立70周年，是我市脱贫攻坚、决胜全面建成小康社会的关键之年，各县区妇联要充分发挥工作积极性和创造性，主动联合有关部门共同进行策划，将活动重心下沉到乡村，广泛调动农村妇女和家庭参加活动的热情，确保活动取得实效。请于2019年6月20前将《柳州市巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动计划表》报市妇联宣传发展部。

（二）因地制宜，提倡节俭活泼有效。各县区妇联要从实际出发，突出地方特色，不搞千篇一律、不搞规定动作。要坚持勤俭节约的原则，既要有比赛的仪式感，又要避免形式主义、铺张浪费，不给基层妇联和农村妇女增加负担。

（三）做好宣传，营造浓厚的节日氛围。各县区妇联要用开放的思维办活动，注重营造赛技能、晒成果、话丰收、奔全面小康的舆论氛围。提前做好宣传策划，突出活动主题、遴选活动内容、拍好新闻图片、提升宣传效果。要及时收集新闻报道（包括文字、图片、视频等），归档活动资料，请于2019年10月20前用“一张纸”汇报法的形式将活动开展情况报市妇联宣传发展部。

联系人：王  颢
电  话：2850377
邮  箱：lzflxfb@163.com
附件：1.柳州市巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动计划表

2.柳州市巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动情况汇
总表

                                 柳州市妇女联合会

                                  2019年6月10日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                   2019年6月10日印发
附件1

柳州市巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动计划表
填报县（区）：
	序号
	主  题
	时  间
	地  点
	参加人数
	预期达到效果

	1

	2

附件2
柳州市巾帼助脱贫“双学双比”擂台赛活动情况汇总表
填报单位（盖章）：                                    年   月   日

	主  题

	活动时间

	活动地点

	参加人数

	群众反映
	很好

	较好

	一般

	活动小结（工作简况）

	工作改进
意见建议

	活动照片及说明（1--3张）

PAGE
- 4 -